Síntese

1

30 de julho de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 144 - Seção 1 -  págs. 115/116

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 56, DE 29 DE JULHO DE 2015

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 267, de 22 de julho de 2015, e o disposto no art. 9º, § 1º, da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000,
combinado com o art. 52, da Lei nº 13.080, de 02 de janeiro de 2015, e os créditos adicionais do exercício, resolve:
 Art. 1º Ficam contidos, conforme anexo I desta Portaria, os valores para emissão de empenhos de Outras Despesas Correntes e de Capital constantes da Lei nº 13.115, de 20 de abril 2015.
 Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal passa a vigorar com os valores estabelecidos no anexo II desta Portaria.
	 Art.	3º	Fica	revogada	a	Portaria	PGR	nº	42,	de	28	de	maio	de	2015,	publicada	no	Diário	Oficial	da	União	nº	101,	Seção	1,	de	29	de	maio	de	2015.
 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

ANEXO I

Síntese

2

30 de julho de 2015

Diário  Oficial da União - Nº 144 - Seção 2 -  págs. 48

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA No- 400, DE 29 DE JULHO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/
PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:
 Designar RIVA DA MOTA CHAVES PISSUTTI, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-
Especializado/Gestão Pública, matrícula nº 1544-0, requisitada do Ministério Público Federal, para exercer a Função de
Confiança	de	Assistente	Administrativo	Nível	II,	Código	FC-2	(69276),	em	vaga	de	1º	provimento,	criada	pela	Lei	nº
12.321/2010, do Departamento de Administração, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO